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Ogłoszenia I CZYTANIE (Rdz 9,8-15)

PSALM RESPONSORYJNY (Ps 25)

II CZYTANIE (1 P 3,18-22)

 
REF: Drogi Twe, Panie, to łaska i wierność

Zaraz też Duch wyprowadził Go na pustynię. 
Czterdzieści dni przebył na pustyni, kuszony 
przez szatana. żył tam wśród zwierząt, 
aniołowie zaś usługiwali Mu. Gdy Jan został 
uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił 
Ewangelię Bożą. Mówił: Czas się wypełnił 
i bliskie jest królestwo Boże. nawracajcie się 
i wierzcie w Ewangelię.
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Liturgia Słowa

Oto Ja zawieram przymierze z wami 
i z waszym potomstwem, które po was 
będzie; z wszelką istotą żywą, która jest 
z wami (...) Zawieram z wami przymierze, tak 
iż nigdy już nie zostanie zgładzona wodami 
potopu żadna istota żywa i już nigdy nie 
będzie potopu niszczącego ziemię. Po czym 
Bóg dodał: A to jest znak przymierza, które ja 
zawieram z wami i każdą istotą żywą, jaka jest 
z wami, na wieczne czasy: Łuk mój kładę na 
obłoki, aby był znakiem przymierza między 
Mną a ziemią. A gdy rozciągnę obłoki nad 
ziemią i gdy ukaże się ten łuk na obłokach, 
wtedy wspomnę na moje przymierze, które 
zawarłem z wami i z wszelką istotą żywą, 
z każdym człowiekiem; i nie będzie już nigdy 
wód potopu na zniszczenie żadnego 
jestestwa.

1. Spotkanie dzieci przygotowujących się do I Komunii św. i ich rodziców – dziś po Mszy św. 
 o godz. 10.30. 

EWANGELIA (Mk 1,12-15)

Daj mi poznać Twoje drogi, Panie,
naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami.
Prowadź mnie w prawdzie według Twych pouczeń,
Boże i Zbawco, w Tobie mam nadzieję.

3. W tym tygodniu przypada pierwszy piątek miesiąca. Zapraszamy na Eucharystię o godz. 7.00
 i o godz.  18.30. W tym dniu udamy się również z Komunią św. do chorych.

2. Zachęcamy do udziału w nabożeństwach wielkopostnych. Drogę Krzyżową odprawiamy 
w każdy piątek o godz. 18.00, a Gorzkie Żale w niedziele wielkopostne o godz. 17.00.

PARAFIA MATKI BOŻEJ KRÓLOWEJ MEKSYKU

Laski, ul. 3 Maja 40/42, 
05-080 Izabelin
tel.: (22) 752 21 07
strona:  www.parafiawlaskach.pl    
e-mail: parafiawlaskach@gmail.com

MSZE ŚW. W NIEDZIELE I ŚWIĘTA:
9.00, 10.30 (z udziałem dzieci), 12.00 i 19.00
MSZE ŚW. W DNI POWSZEDNIE: 
7.00 i 18.30
nr konta parafii: 
18 1020 1026 0000 1102 0016 9920

5. Towarzystwo Opieki nad Ociemniałymi w Laskach zwraca się z uprzejmą prośbą 
o wsparcie, polegające na zbiórce używanych telefonów komórkowych. Towarzystwo 
współpracuje od dłuższego czasu z wyspecjalizowaną firmą w zakresie zbiórki używanych 
telefonów. Aparaty będą naprawiane, a aparaty uszkodzone w sposób nieodwracalny, trafią do 
wyspecjalizowanych firm, które przeprowadzą zgodny z prawem proces recyklingu.     

Chrystus raz umarł za grzechy, sprawiedliwy 
za niesprawiedliwych, aby was do Boga 
przyprowadzić; zabity wprawdzie na ciele,

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNEREKOLEKCJE WIELKOPOSTNE

NIEDZIELA
godz. 9.00, 10.30, 12.00, 19.00

 (4 marca) PONIEDZIAŁEK - ŚRODA 
godz. 9.00, 18.00, 19.30

(5-7 marca)

głosi ks. Andrzej Bafeltowski, pallotyn

W ostatnim czasie odeszli do Pana

Danuta Gryżewska z Mościsk i Władysław Szczepanik z Mościsk

Wieczny odpoczynek racz im dac Panie...

 DZIĘKUJEMY ZA OFIARY NA POKRYCIE KOSZTÓW DRUKU GAZETKI

ale powołany do życia Duchem. W nim 
poszedł ogłosić [zbawienie] nawet duchom 
zamkniętym w więzieniu, niegdyś niepo- 
słusznym, gdy za dni Noego cierpliwość Boża 
oczekiwała, a budowana była arka, w której 
niewielu, to jest osiem dusz, zostało 
uratowanych przez wodę. Teraz również 
zgodnie z tym wzorem ratuje was ona we 
chrzcie nie przez obmycie brudu cielesnego, 
ale przez zwróconą do Boga prośbę o dobre 
sumienie, dzięki zmartwychwstaniu Jezusa 
Chrystusa. 

DUCCIO DI BUONINSEGNA, Kuszenie Jezusa 

4. Osoby wybierające się z parafialną pielgrzymką do Ziemi Świętej, proszone są o dokonanie 
pełnej wpłaty za uczestnictwo do niedzieli 04.03.2012 r.



Słowo o Słowie  zmiana mentalności. 

Ale w definicji tego, co nazywamy „nawróce- 
niem”, powinny się zawrzeć oba te pojęcia. Bo 
nie wystarczy – jak zdaje się przekonywać 
nowoczesne nauczanie, wyrosłe z prze- 
świadczenia o wyższości Nowego Testamentu 
nad Starym – zmienić swój sposób myślenia 
o Bogu, o świecie, o ludziach, przemienić się 
wewnętrznie, redukując relację z Bogiem do 
osobistych, duchowych – a czasem wręcz 
intelektualnych doznań. Potrzebne jest 
jeszcze działanie, konkret, fizyczne zwrócenie 
się do Boga, ponowne skierowanie – 
dosłownie – kroków ku Niemu. 

Shuv i metanoia. Teoria i praktyka. Prawdziwe 
nawrócenie. 

zniosła. W Polsce Wielki Post zachowywano 
wraz z Przedpościem (łącznie 70 dni) jeszcze 
w niektórych stronach w wieku XVIII a nawet 
XIX. W niedzielę post nie obowiązywał i dotąd 
nigdy nie obowiązuje. Bowiem każda 
niedziela ma charakter święta.

W taki sposób podaliśmy historyczny rozwój 
powstawania okresu przygotowania do 
Wielkanocy. Finałem Wielkiego Postu jest 
Wielki Tydzień.

Ale na cykl wielkanocny składa się nie samo 
tylko przygotowanie. Jego istotą są święta 
Wielkanocne, którym Kościół przez wszystkie 
wieki dawał najwyższą rangę. Obchodzono je 
przez trzy dni, potem jeszcze dodano do nich 
oktawę, czyli ośmiodniowe wspomnienie. 
Wreszcie jakby echem świąt jest tak zwany 
okres wiekanocny, kiedy to przez szereg 
tygodni utrzymuje się w liturgii barwa biała 
kapłańskich szat i zwielokrotnione Alleluja; 
zapala się paschał, odbywa procesja z figurką 
Zmartwychwstałego Chrystusa co niedzielę

NAWRÓCENIE

shuv – semicki rdzeń oznaczający szeroko 
pojętą czynność obracania się, zawracania, 
powracania…  często w domyślnym 
kontekście: na drogi Boże, twarzą ku Niemu. 
Prawdopodobnie w taki właśnie sposób Jezus 
wzywał swoich galilejskich słuchaczy, głosząc 
im Nowinę o Królestwie Bożym. Shuvu! – 
Zawróćcie… 

Ewangelista oddał to wezwanie przy pomocy 
jego greckiego odpowiednika: metanoeite. 
A to już jest wyższy poziom abstrakcji. 
Metanoia – to dosłownie przemiana umysłu,

Dla lepszego przygotowania wiernych 
d o  o b c h o d u  d o r o c z n e j  p a m i ą t k i  
Zmartwychwstania Pańskiego, w II wieku 
dodano dwa dni postu przed tym świętem. 
Wspomina o tym Tertulian (+ ok. 240). 
Św. Ireneusz (+ ok. 202) pisze, że za jego 
czasów zwyczaj ten istniał również w Galii: ku 
czci 40-dniowego postu Pana Jezusa był 
nakazany post 40-godzinny (obowiązywał 
zatem w Wielki Piątek i w Wielką Sobotę). 

W wieku III poszczono już cały tydzień. 
Wreszcie na początku wieku IV wprowadzono 
post 40-dniowy na pamiątkę postu Jezusa 
Chrystusa. Chodziło o to, aby do świąt 
wielkanocnych jak najlepiej wiernych 
przygotować. Według świadectwa Aeterii 
(lub Egerii w. IV) post 40-dniowy był już 
w powszechnym użyciu. Na Wschodzie

obchodzono go 8 tygodni jednak, a to 
dlatego, że soboty i niedziele były wolne od 
postu. Chodziło więc o uzupełnienie pełnych 
40 dni postu. 

Reforma liturgiczna ostatnich lat Przedpoście

W wieku VI w Rzymie post rozpoczynał się 
6 tygodni przed Wielkanocą. Jednak po 
odliczeniu niedzieli, w których nigdy nie 
poszczono, post wielki trwał właściwie tylko 
36 dni. Dlatego w wieku VII dodano brakujące 
dni i wyznaczono jako początek Wielkiego 
Postu Środę Popielcową. Od św. Grzegorza 
Wielkiego (+ 604), papieża, datuje się 
powstanie „przedpościa”. Na trzy tygodnie 
przed Wielkim Postem wprowadzał Kościół 
barwę szat liturgicznych pokutną (fioletową), 
z modlitw i śpiewów usuwano radosne 
Alleluja, do roku zaś 1248 obowiązywał post, 
chociaż w formie złagodzonej. We wspo- 
mnianym 1284 roku papież Innocenty IV 
skrócił Wielki Post, wyznaczając go od Środy 
Popielcowej. Był to więc rodzaj przedsionka, 
wprowadzający w nastrój Wielkiego Postu. 

JAK POWSTAŁ WIELKI POST?

Szkoła liturgiczna 

na sumie (w niektórych regionach Polski), 
śpiewa się pieśni wielkanocne.

Święta Wielkanocne Kościół traktuje jako 
centralne całego roku liturgicznego. Bo 
też tajemnica Zmartwychwstania Chrystusa 
jest uważana nie tylko jako pamiątka 
Chrystusowego zwycięstwa nad śmiertelny- 
mi wrogami — piekłem, szatanem i śmiercią, 
ale za apologię samego także Chrystusowego 
Kościoła. Ujął to lapidarnie św. Paweł 
A p o s t o ł :  „ A  j e ś l i  C h r y s t u s  n i e  
zmartwychwstał, daremne jest nasze 
nauczanie, próżna jest także wasza wiara... 
Tymczasem jednak Chrystus zmartwychwstał 
jako pierwszy spośród tych, co pomarli... I jak 
w Adamie wszyscy umierają, tak też 
w Chrystusie wszyscy ożywieni będą". Tak 
więc słusznie autor komentarza do okresu 
wielkanocnego zauważa, że w Chrystusie 
Zmartwychwstałym skupiają się wszystkie 
uroczystości Kościoła i z tej tajemnicy 
promieniują na inne.

© drib

W naszym kościele pojawił się, zapowiadany wcześniej przeze mnie, projekt nowej Drogi 
Krzyżowej. Ta tymczasowa instalacja, będąca fotokopią Drogi Krzyżowej (z kościoła 
w Międzylesiu) autorstwa p. Mateusza Środonia, może pomóc nam w wyobrażeniu sobie 
ostatecznej koncepcji Drogi w naszym kościele. Oryginały będą tej samej wielkości 
(150x70 cm). Mają być wykonane temperą winylową na dębowej desce (będą więc jaśniejsze 
i wyraźniejsze niż prezentowane fotokopie). Będą różniły się w szczegółach, także wielkością 
postaci, ale zachowają ten sam styl malunku.  Oryginały tablic zamontowane będą w pewnym 
odstępie od ściany, co umożliwi oświetlenie ściany rozproszonym  światłem, którego źródło 
znajdzie się za tablicą. Sam malunek ma być również podświetlony. Obecne tymczasowe stacje 
będą sukcesywnie zastępowane oryginałami, w miarę ich tworzenia. W dalszych etapach prac 
wykonane zostaną wizerunki Pana Jezusa Miłosiernego i św. Jana Diego, które zostaną 
umieszczone w tradycyjnych miejscach przy tzw. bocznych ołtarzach. Ufam, że wystrój wnętrza 
naszego kościoła, coraz piękniejszy i bardziej spójny w swej estetyce, pomagać nam będzie 
lepiej przeżywać tu nasze spotkanie z Panem w świętej Liturgii.

Kilka słów od proboszcza

ks. Grzegorz

www.wiara.pl


